Протокол
заседания Штаба воспитательной работы

№ 5 от 31.01.2024 г.

Присутствовали:
          1.Директор ГБОУ СОШ № 358 Артюхина Е.А.
          2.Зам директора по ВР Гучас Е.В., Пузакова О.А.
          3.Педагоги-организаторы Галимова Е.А., Эжерските К.Р.,

              Лаврова Л.Д.
          4.Руководитель ОДОД Машин Ю.М.
          5.Педагог – психолог, социальный педагог -  Будаева С.В., Бревнова А.Н.
          6. Советник директора по ВР  - Степанова И.Ю.
          7.Учитель ОБЖ - Ермоленко С.Л.
          8.Учитель физической культуры – Бортко Е.В.

Повестка заседания:
1. Корректировка плана работы на второе полугодие.
2. Об итогах мониторинга деятельности классных руководителей в первом полугодии

учебного года.
3. О работе с детьми требующего особого внимания (опекаемыми, детьми с ограниченными

возможностями).
4. Подготовка к месячнику военно—патриотической работы.
5. План проведения уроков мужества.

 По первому и второму вопросу слушали зам.директора по ВР Пузакову О.А., Гучас Е.В. о
плене работы на второе полугодие, об итогах деятельности классных руководителей в первом
полугодии, представили подробный анализ проверки папок классных руководителей, указали
на недочеты в протоколах классных часов и родительских собраний.
Решили: направить классным руководителям скорректированный план работы на 2 полугодие,
обеспечить его выполнение, познакомить их с итогами мониторинга деятельности классных
руководителей в первом полугодии учебного года. Устранить имеющиеся недочеты в папках
классных руководителей в срок до 24.02.2024 г.
            По третьему вопросу слушали педагога-психолога, социального педагога Бревнову
А.Н., которая выступила с результатами работы с учащимися «группы риска», предоставила
списки несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, а также результаты
заседания совета профилактики за первое полугодие 2023-2024 учебного года.
Решили: считать работу с учащимися удовлетворительной, классным руководителям,
социальному педагогу, педагогу-психологу организовать работу с несовершеннолетними,
состоящими на профилактическом учете.
             По четвертому и пятому вопросу слушали учителя ОБЖ Ермоленко С.Л. и учителя
физической культуры Бортко Е.В., выступивших с предложением подготовки мероприятий в
рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на февраль.
Решили: утвердить план мероприятий.

                                                                        Директор: __________________   Артюхина  Е.А